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Nr sprawy 38/2020                               Olsztyn, dn. 29 października 2020 r. 
 

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA:  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę wyrobów 
medycznych II.  

 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dn. 29 stycznia 

2004r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania. 

 
Pytania i odpowiedzi  

 
Zestaw I 
Pytanie 1 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie w zadaniu 12 poz. 1 igły Pencil Point 27Gx100mm z 
prowadnicą 22G 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 dotyczy zadania nr 28  
Czy Zamawiający dopuści zewnątrzkomórkową matrycę posiadającą strukturę porowatą, z 
otwartymi porami o określonej wielkości umożliwiającą szybkie tworzenie skrzepu i proces 
regeneracji opony twardej, wykonaną z czystego, 100% kolagenu bydlęcego typu I 
pozyskanego ze ścięgien Achillesa? Pozostałe parametry w opisie przedmiotu 
zamówienia są zachowane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3. Czy w zadaniu 28 - Substytut opony Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 
zestawu wg następującego opisu: 
Substytut opony dostosowany do uzupełniania ubytków opon tkanek nerwowych, cienki, 
elastyczny i sprężysty materiał, doskonała zdolność do dopasowywania się, do stosowania w 
obrębie czaszki, kręgosłupa, duża wytrzymałość na rozciąganie i wyciąganie szwów. 
Biologiczna, wchłanialna, dwuwarstwowa łata opony. Obydwie warstwy z 
wysokooczyszczonego składnika kolagenowego z osierdzia wołowego. Substytut 
liofilizowany niskotemperaturowo, sterylny, możliwość implantacji z użyciem materiału 
szewnego. Rozmiary: 5x5cm, 2x10cm, 8x11cm i 8x11cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 16 
Pytanie 4. Poz. 1 - Czy w celu zagwarantowania najlepszej jakości sprzętu Zamawiający 
wymaga dostawy perforatora, który wyposażony jest w ostry koniec gwarantujący pełną 
przyczepność, co wyklucza jakiekolwiek ślizganie się po czaszce, a po wywierceniu otworu 
pozostaje pełny talerzyk kostny (o grubości 0,9 mm) stanowiący dodatkową funkcję 
ochronną? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 5. 
Zadanie 15, poz.1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na narzędzie najwyższej jakości, 
pozycjoner przeciwodleżynowy o roz. 210 x 45 mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 6. Dot. Pakietu nr 32 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie kleju tkankowego bez pochodnych krwi  
w swoim składzie - ulegający polimeryzacji w kontakcie w kontakcie z żywą tkanką w ciągu 
120 sekund (w osuszonym polu operacyjnym). Pojemność 5ml. Przeznaczony do embolizacji 
wewnątrznaczyniowych w zakresie układu tętniczego i żylnego – potwierdzone przez 
producenta.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 7. Zadanie nr 8 
POZ.1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  Chirurgiczny wosk kostny, 
niewchłanialny, w postaci stałych prostokątnych kawałków o gramaturze 2,5 g, zawierający: 
72,63% biały wosk pszczeli, 14,87% wosk parafinowy, 12,5% palamitynian izopropylu. 
Produkt  sterylny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 8. Zadanie nr 10 
POZ.1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  Masa plastyczna na bazie akrylu 
do uzupełniania ubytków kości czaszki. Opakowanie zawiera proszek 20gram + 
rozpuszczalnik 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zestaw II 
ZADANIE NR 22 

1. Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu jałowego do 
usuwania szwów o następującym składzie: 

 3 x kompres z gazy bawełnianej, 7,5 x 7,5 cm, 17 N 8W 

 1 x pęseta anatomiczna typu Adson metalowa, 12 cm  

 1 x nożyczki metalowe ostro/ostre, 11,5 cm 

 1 x pęseta plastikowa, 12,5 cm 
Opakowanie typu twardy blister. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
2. Poz. nr 2 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu jałowego do 

zakładania szwów o następującym składzie: 

 1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm 

 1 x pęseta chirurgiczna metalowa, 12 cm 

 6 x tampon z gazy bawełnianej (tupfer), wielkość śliwki (20 x 20 cm), 20N 

 1 x igłotrzymacz, 12 cm 

 1 x nożyczki metalowe ostro/ostre, 11 cm 
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 1 x strzykawka typu Luer-Lock 10 ml (zapakowana) 

 1 x igła 1,2 x 40 mm, 18G x 1 1/2, różowa (zapakowana) 

 1 x igła 0,8 x 40 mm, 21G x 1 1/2, zielona (zapakowana) 

 1 x serweta włókninowa, 50 x 50 cm (barierowa)z przylepnym otworem 5 x 10 cm 

 1 x serweta włókninowa nieprzylepna, 60 x 60 cm (barierowa) 
Opakowanie typu twardy blister. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
3. Poz. nr 3 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu jałowego do 

dezynfekcji o następującym składzie: 

 5 x tampon włókninowy 30 g/m² (tupfer), wielkość jajka (30 x 20cm) 

 1 x kleszczyki plastikowe, 24 cm 

 1 x transparentna miseczka plastikowa, 150 ml 
Opakowanie typu twardy blister 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
4. Poz. nr 4 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu jałowego do 

wkłucia centralnego o następującym składzie: 
1 6 x kompres z gazy bawełnianej, 7,5 x 7,5 cm, 8W 17N 
2 4 x tampon z gazy bawełnianej 20 N (tupfer), wielkość śliwki (20 x 20cm) 
3 1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm 
4 1 x pęseta plastikowa,12,5 cm 
5 1 x serweta włókninowa, nieprzylepna, 45 x 75 cm (barierowa) 
6 1 x serweta włókninowa, 45 x 75 cm z regulacją otworu(serweta składa się z 2 

oddzielnych części), otwór przylepny (barierowa) 
7 1 x strzykawka Luer 10 ml (zapakowana) 
8 1 x igła 1,2 x 40 mm, 18G x 1 1/2, różowa (zapakowana) 
9 1 x igła 0,8 x 40 mm, 21G x 1 1/2, zielona (zapakowana) 
10 1 x ostrze — skalpel, 6,5 cm (zapakowane) 
11 1 x igłotrzymacz, 14 cm 
12 1 x opatrunek transparentny z folii poliuretanowej, 10 x 15 cm, (zapakowany) 

Opakowanie typu twardy blister. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

5. Poz. nr 5 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu jałowego do 
wkłucia lędźwiowego o następującym składzie: 

 1 x serweta włókninowa, 75 x 90 cm (barierowa) 

 1 x serweta włókninowa, 75 x 90 cm, z otworem i przylepną krawędzią boczną 
(barierowa) 

 1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm 

 1 x strzykawka typu Luer Lock, 5 ml z tłokiem niskooporowym (zapakowana) 

 1 x igła 1,2 x 40 mm, 18G x 1 1/2, różowa (zapakowana) 

 1 x igła 0,7 x 30 mm, 22G x 1 1/4, czarna (zapakowana) 

 6 x tampon z gazy bawełnianej 20 N (tupfer), wielkość śliwki (20 x 20cm) 

 1 x samoprzylepny opatrunek jałowy rozmiar 7,2 x 5 cm 
Opakowanie typu twardy blister. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
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6. Poz. nr 6 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu jałowego do 
cewnikowania o następującym składzie: 

 1 x para rękawiczek diagnostycznych nitrylowych, rozmiar M 
 1 x serweta włókninowa, 45 x 75 cm (barierowa) 
 1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm 
 5 x kompres z gazy bawełnianej, 7,5 x 7,5 cm, 13N 8W 
 4 x tampon z gazy bawełnianej 20 N (tupfer), wielkość śliwki (20 x 20cm) 
 1 x pęseta plastikowa, 12,5 cm 
 1 x serweta włókninowa, 60 x 60 cm, z centralnym otworem i z rozcięciem (barierowa) 
 1 x żel poślizgowy w saszetce, 2,7 g 
 1 x strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną, 10 ml 

Opakowanie typu twardy blister. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

7. Poz. nr 1-6  - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów jałowych 
zapakowanych w opakowania typu „twardy blister”. Na opakowaniu centralna etykieta z 
dwiema nalepkami do wklejenia do dokumentacji z numerem serii, datą ważności, nazwą 
producenta,. Na jednej z nich informacje podane są w formie kodu kreskowego. Na 
opakowaniu brak wskaźnika informującego o przejściu procesu sterylizacji (Wskaźnik nie 
jest wymagany w zakresie wymogów zasadniczych dyrektywy 93/42 EWG załącznik 1, 
dotyczącej oznakowania wyrobów medycznych i stanowi informację dodatkową. Na 
opakowaniu wyrobu jałowego musi być podana metoda sterylizacji) 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
8. ZAPISY SIWZ - PROJEKT UMOWY 

Wnosimy o zmianę zapisów umowy w § 6 ust. 1 pkt.5,6,7 wzoru umowy : 
 

5) w wysokości 10% wartości brutto Umowy, gdy którakolwiek ze stron odstąpi od 
Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,  
6) w wysokości 10% wartości brutto Umowy, w przypadku rozwiązania Umowy przez 
Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,  
7) w wysokości 10% wartości brutto Umowy, w przypadku rozwiązania Umowy przez 
Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie.  

 
Na zapis: 
5) w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto Umowy, gdy którakolwiek ze 
stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,  
6) w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto Umowy, w przypadku 
rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy,  
7) w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto Umowy, w przypadku 
rozwiązania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie. 
 
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie 
umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości 
całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku 
odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, 
kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 
niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość 
niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu 
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art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w 
art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 

 
 

Zestaw III 
1. W rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 5 listopada 2010 zamieszczonego w Dzienniku 

Ustaw nr 215, poz 1416, paragraf 4.1, reguła 8; dotyczącym wyrobów do implantacji i 
chirurgicznych inwazyjnych wyrobów medycznych do długotrwałego użytku wskazano, że 
wyroby takie powinny posiadać klasę IIB. Natomiast w przypadku wyrobów medycznych 
przeznaczonych do użytku ale w bezpośrednim kontakcie z sercem lub centralnym 
układem krążenia podniesiono ten wymóg do posiadania klasy wyższej czyli klasy III. Czy 
zgodnie z powyższym rozporządzeniem, przepisami oraz aktualnymi standardami 
medycznymi Zamawiający w zad 17 wymaga, by klipsy jako wyroby medyczne stosowane 
w Państw a szpitalu, przeznaczone do użytku w bezpośrednim kontakcie z sercem lub 
centralnym układem krążenia (wszystkimi głównymi naczyniami krwionośnymi, w tym: żyły 
płucne, tętnice płucne, żyły sercowe, tętnice wieńcowe, tętnice szyjne (wspólne, 
wewnętrzne i zewnętrzne), tętnice mózgowe, tętnice ramienno-głowowe, aorta (wszystkie 
segmenty aorty), dolna i górna żyła główna i wspólne tętnice biodrowe), posiadały klasę 
III? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 

 
2. Czy Zamawiający w zad 25 poz 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na 

złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z 
opisem: Zszywki do skóry, powleczone teflonem, do wykorzystania przez pacjentów 
uczulonych na nikiel. Średnica zszywki 0,58mm; Wymiary 5,7x3,9 mm lub  Średnica 
zszywki 0,60mm; Wymiary 6,5x4,7 mm (oświadczenie lub katalog Producenta), mogą być 
założone w czasie badania MRI (oświadczenie Producenta). Jednorazowy magazynek 
zawiera 35 zszywek? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
 
3. Czy Zamawiający w zad 25 poz 2 ma na myśli narzędzie jednorazowego czy 

wielorazowego użytku? 
Odpowiedź: 
Wielorazowe. 
 

 
Zestaw IV 

Pyt. 1 zadanie nr 14, pkt.8 
Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie elektrody igłowej z płaskim uchwytem, 
długości 15-20mm, przewód długości 150-200cm, wtyczka touchproof 1,5mm przewód 
w kolorze zielonym. Produkt sterylny, jednorazowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pyt. 2 zadanie nr 14, pkt. 10  
Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie gabek do słuchawek wewnątrzusznych o 
wielkości standardowej w ilości 50 sztuk? 
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Uzasadnienie: Producent powyższy asortyment pakuje i sprzedaje w opakowaniach 
zbiorczych 50sztuk (50 sztuk gąbek w 1 opakowaniu zbiorczym). 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pyt. 3 zadanie nr 14, pkt. 13  
Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie z zadania nr 14 markerów rejestracyjnych 
CT/MR do neuronawigacji Sonowand? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 

Zestaw V 
Zadanie 8 
Czy Zamawiający dopuści wosk kostny o składzie: 80% mieszanina wosków pszczelich i 
20% palmitynianu izopropylowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Zadanie 22, pozycja 1-6 
Czy Zamawiający dopuści zestaw w opakowaniu typu folia-papier? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 22, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z pęsetą metalową anatomiczną 14cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 22, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę podfoliowaną 50x70cm w miejsce serwety 75x45cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 22, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę podfoliowaną 50x75cm z otworem przylepnym w miejsce 
serwety podfoliowanej z otworem i przylepcem 60x50cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 22, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści korcang plastikowy 18cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 22, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści serwetę podfoliowaną 50x70cm w miejsce serwety 75x45cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 22, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści serwetę podfoliowaną 50x75cm z otworem przylepnym w miejsce 
serwety podfoliowanej z otworem i przylepcem 75x45cm? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 22, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 70x50cm w miejsce serwety 70x40cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 22, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści serwetę 50x75cm z otworem bez przylepca w miejsce serwety z 
otworem i przylepcem 60x50cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 22, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z kompresami gazowymi zamiast kompresów 
włókninowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 22, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści strzykawkę 2ml zamiast 3ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Zadanie 22, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50x70cm w miejsce serwety 50x60cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 22, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści serwetę 50x75cm w miejsce serwety podfoliowanej z otworem i 
przylepcem 50x60cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Zadanie 22, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik plastikowy 120ml zamiast 125ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 22, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści wodę sterylną w ampułce 10ml zamiast wody z gliceryną w 
strzykawce? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zadanie 22, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści zestaw bez dodatkowego opakowania w worek foliowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zestaw VI 
Dotyczy Zadania nr 21 
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Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zaoferowania retraktorów cięć 
chirurgicznych posiadających rękawy łączące obręcze o długości 150 mm. 
Wszystkie pozostałe parametry zgodne ze SIWZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Dotyczy zapisów SIWZ 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 
ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi 
stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących 
nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - 
„Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do 
jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z 
ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone 
wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której 
mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że 
jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy 
kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie 
wykonawcy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że odpowiedzialność złożenia oświadczenia o przynależności bądź 
braku przynależności do grupy kapitałowej leży po stronie Wykonawcy. Oświadczenie należy 
złożyć zgodnie z aktualnym stanem prawnym. 
 
Zestaw VII 
SIWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia dokonywane były z członkiem konsorcjum? 
Składając ofertę w konsorcjum wszyscy jego członkowie ponoszą wspólną odpowiedzialność 
za wykonanie zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem, że będzie to wynikało bezpośrednio z umowy 
Konsorcjum lub na podstawie przedstawionego pełnomocnictwa. 
 
Pytania dotyczące treści umowy: 
1. Czy Zamawiający zgadza się aby do  wzoru umowy zostało dopisane zdanie o 

następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak zmienić ceny również w 
przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w 
stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych 
wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres 
od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w 
aneksie do umowy”? 
Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli 
Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania 
aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 

 
2. Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany 

obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
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Zestaw VIII 
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy i w zakresie zapisów § 6 ust. 1: 
1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 
1) w przypadku niedotrzymania uzgodnionego terminu dostawy, o którym mowa w § 3 ust. 
1 lub dostaw niezgodnych z zamówieniem pod względem asortymentu, jakości bądź ilości, w 
wysokości 0,2 % za każdy dzień roboczy (poniedziałek-piątek oprócz dni ustawowo wolnych 
od pracy) opóźnienia od wartości zamówionej, a niedostarczonej partii towarów, licząc 
wartość od kwoty brutto, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w 
terminie lub dostarczonego niezgodnie z zamówieniem asortymentu; 
2) i 3) usunięcie zapisu; 
4) w przypadku niedotrzymania uzgodnionego terminu rozpatrzenia reklamacji, o którym 
mowa w § 3 ust. 9 w wysokości 0,2 % za każdy dzień opóźnienia od wartości asortymentu 
reklamowanego, licząc wartość od kwoty brutto, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niedostarczonego reklamowanego asortymentu; 
5) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy, gdy którakolwiek ze 
stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, 
6) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy, w przypadku 
rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
7) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy, w przypadku 
rozwiązania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 

 
Zestaw IX 
Dotyczy zapisów SIWZ: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o 
przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji 
gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że odpowiedzialność złożenia oświadczenia o przynależności 
bądź braku przynależności do grupy kapitałowej leży po stronie Wykonawcy. 
Oświadczenie należy złożyć zgodnie z aktualnym stanem prawnym. 
2. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania 

jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, 
sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, 
rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi 
i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane 
są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy zad 7 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu sterylności pisaka? Jest on używany przed 
procesem sterylizacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie internetowej Zamawiającego: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings 
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